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Lehrveranstaltungen Meschede FB 15

NACHRICHTENTECHNIK

Nachrichtentechnik — Pflichtfacher

150201

150202

150203

150204

150205

150206

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Mathematik (Ma)

V4. Mo 10.00-11.35

) Di 8.00 —*9.35

Uz Mi  10.00 -11.35
11.40 -13.15

Physik (PH)
V 3: Do 10.50-11.35
. Fr 11.40-13.15
Uz Do 13.20-14.55
15.00 -16.35
P1: Di 13.20-14.55
Mi 14.10-15.45
15.50 -17.25

Informatik (Inf)
Vi: Mo 8.00- 8.45
Al B Do 8.00- 8.45
8.50 - 9.35
P: Mo 850- 9.35
Di 15.00 -15.45
15.50 —16.35

Grundgebiete der Elektrotechnik (GE)

V4 M 8.00- 9.35
) Fr  10.00 -11.35
U2: M 10.00-11.35

11.40 —13.15
S2: Mo 14.10-15.45

Werkstoffkunde/Bauelemente (WB)

V1: Di 10.00-10.45
U1: Fr  8.00- 845
8.50 — 9.35

P1: Di 1050-12.25
Mi  14.10 —15.45

15.50 —17.25

MeBtechnik (MT)
Vi: Do 10.00-10.45
P2: Mo 14.10-15.45

15.80 -17.25
Do 13.20-14.55
15.00 -16.35
Di 10.50 -12.25
13.20 —14.55

o

a/b
c/d
e/f

a
b
ab
c/d
elf

=o0oQaoCTom

£
—

Ries

Liders

Klasen

Jéager

Krause

Wiinsche

Keuter

Krause

247



150207

150401

150402

150403

150404

150405

150406

150407

150408

150409
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N 4

Elektronische Schaltungen

und Netzwerke (SN)

V2: Mo 11.40-13.15 7.1
U i: Do 11.40-12.25 4.1

Theoretische Nachrichtentechnik (TN1)
Ve Di 10.00-11.35 2.3
Ua: Mo 11.40-13.15 a

14.10 -15.45 b

Niederfrequenztechnik 1 (NF1)

V2. Mo 8.00- 9.35 2.3
U1: M 8.00- 845
S1: M 850- 9.35
P1: M 13.20-1455 ab 7.3

15.00 -16.35 c/d

Nachrichtenverarbeitung (NV)
V2: DI 11.40-13.15 2.3
Ui Do 12.30-13.15

8 Do 14.10-15.45 ab 9.1

15.50 -17.25 c/d

Softwareengineering (Se)

Va: Fr  8.00- 9.35 7.1
U2: Mo 11.40-13.15 b 1.4
14.10 -15.45 a
Pes nach Vereinbarung
Mikrocomputertechnik 1 (Mic1)
V2. Fr 10.00-11.35 2.3
ut: Mi  11.40-12.35
P2 Di 14.10-15.45 a 7.2
15.50 —-17.25 b
Mi  13.20 -14.55 c
15.00 -16.35 d
Fr 12.30 -14.05 e
14.10 —-15.45 f
Impulstechnik (IT)
Va: Di 8.00 - 9.35 2.3

Ut Do 10.00 -10.45

Steuerungs- und Regelungstechnik (RT)
V2 Mi  10.00-11.35 23
U1 Do 10.50-11.35 a

11.40 -12.25 b

MeBtechnik Il (MT 2)
P.2 Do 8.00- 9.35 m 6.1

Werkstoffkunde/Bauelemente (WB)
Pk Do 8.00- 9.35 m/n 5.3

Schweppe

Schulze

Hufnagel

Schwarz

Stehling

Hahn

Opielka -

Hafner

Keuter

Wiinsche




150410

150601

150602

N6

Lehrveranstaltungen Meschede FB 15

Grundgebiete der Elektrotechnik (GE)
S2: Fr 12.30 -14.05 10.3

Nachrichtenilbertragungstechnik -

- Hochfrequenztechnik (HF)

V2. Do 8.00- 9.35 7.l

1 Do 10.00-10.45

s Di 14.10-15.45 ab 74
15.50 -17.25 c/d

Steuerungs- und Regelungstechnik (RT)
Vi Di  10.00 -10.45 8.2
U1: Di 10.50-11.35

3 B Do 14.10-16.35 a/b/c 12.1

Nachrichtentechnik — Wahlpflichtfacher

150701

150702

150703

150705

150705

150706

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

N

Softwareengineering Praktikum (SEP)
P2 nach Vereinbarung

Ausgewahite Kapitel der "
Nachrichtenibertragungstechnik (ANU)
V3. Mo 10.00 -11.35 10.3
. Do 1050-11.35

uUi: Do 11.40-12.25

S1: Do 12.30-13.15

Digitale MeBtechnik (DMT)
Va: Fr 10.00-11.35 10.3
Ui: Mi 8.00 - 8.45
$1; Mi 8.50- 9.35
P1: nach Vereinbarung 6.1
Optische Nachrichten-
Ubertragungstechnik (ONU)
Ve Mi 14.10 -15.45 9.7
u2: Fr 14.10-1545 2.3
P11 Do 11.40-13.15 ab 122
Ausgewahlte Kapitel der
Nachrichtenverarbeitung (ANV)
v2: M 10.00-11.35 7.1
U1: Di 14.10-14.55
P 2: Di  15.00 -16.35 a 9.2

Fr 8.00 - 9.35 b

10.00 -11.35 c

Operation Research (OR)
V3 Mi 8.00 - 9.35 8.1

Fr 10.00 -10.45
U1:  Fr 10.50-11.35

S 2: Do 14.10-15.45

Krause

Moller

Hafner

Stehling

Hufnagel

Keuter

Opielka

Schwarz

Kaczmarczyk

249



150707

150708

150709

150710

150711

150712

150713

150714

Statistische Verfahren der

Nachrichtentechnik (SV)

V3: Mo 14.10-14.55 9.7
Mi  8.00- 9.35 9.8

P.2: Mo 15.00-16.35 10.2

Mobile Kommunikation (MC)

V3: Mo 8.00- 9.35 10.3
) Do 14.10-14.55

B 5 [ Do 15.00 -15.45

P1: Do 15.50-17.25 10.2

Digitale Nachrichteniibertragung (DNU)
v3: Di 800- 935 9.7
i ‘Mi 14.10 —14.55

U1: M 15.00-15.45

P1: M 15.50-17.25 10.2

Planung und Kapazitatsanalyse

von Mobilfunknetzen (MFN)

V3: Mi  14.10-16.35 2.3
Ui:

P2 Di 11.40-13.15 b 4.3

Messungen in mobilen Funknetzen
P2 nach Vereinbarung 43

Softwareengineering (Se)

V2 Fr 8.00 - 9.35 741

P2: Mo 11.40-13.15 a 1.4
14.10 -15.45 b

Datenbankprojekte (DBP)
V2: Mo 8.00- 9.35 9.7
P2 Mi  10.00 -11.35 a 1.4

Fernsehtechnik und Bildiibertragung

(FuB)

V 4: Mi  11.40-13.15 41
Fr 14.10-1545

Informationsverarbeitung — Pflichtfacher

151201

250
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Mathematik (Ma)

V 4: Mo 10.00-11.35 7.1

) Di 8.00 - 9.35

ua: Mi 10.00 -11.35 b 9.8
11.40 -13.15 a

Ries

Schulze

Schulze

Liders

Liiders

Stehling

Stehling

Breide

Ries



151202

151203

151204

151205

151206

151207

151401
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N 4
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Physik (PH)
V3: Do 10.50-11.35
) Fr  11.40-13.15
U2: Do 13.20-1455
15.00 —16.35
Pi: Di 13.20-14.55
Mi 14.10 —15.45
15.50 —17.25

Informatik (Inf)

Vi: Mo 8.00- 845
LW I Do 8.00- 845
8.50 - 9.35

P1: Mo 850- 9.35
Di  15.00 -15.45

15.50 -16.35

gaios

oo

4.1

4.3

=

=&
L) —

Grundgebiete der Elektrotechnik (GE)

V4 M 800- 9.35
) Fr  10.00 —11.35
U2: M 10.00-11.35

11.40 -13.15
S2: Mo 14.10 -15.45

Werkstoffkunde/Bauelemente (WB)

Vi Di  10.00 -10.45
U1: Fr ~ 8.00- 845
8.50 - 9.35
P Di  10.50-12.25
Mi  14.10-15.45
156.50 -17.25

MeBtechnik (MT)
V1 Do 10.00 -10.45
P2: Mo 14.10-15.45
15.50 =17.25
Do 13.20 -14.55
15.00 -16.35
Di  10.50 -12.25
13.20 —14.55

Elektronische Schaltungen
und Netzwerke (SN)

V2: Mo 11.40-13.15
07; Do 11.40-12.25

a
b
a/b
c/d
e/f

bl Rl = B o I = )

71
9.7
10.3

Ll
2.3

5.3

o B
—

7.1
4.1

Theoretische Nachrichtentechnik (TN1)

v2: DI 10.00-11.35
U2: Mo 11.40-13.15
14.10 -15.45

a
b

23

Liiders

Klasen

Jager

Krause

Wiinsche

. Keuter

Krause

Schweppe

Schulze

251



151402

151403

151404

151405

151406

151407

151408

151409

151410

151601 16
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Kommunikationsnetze und
Vermittlungstechnik (KuV)
Ve Di 8.00 - 9.35 9.7
Mi 8.00 - 9.35
P2: Do 14.10-1545 a 6.2
15.50 -17.25 b

Nachrichtenverarbeitung (NV)

V2 Di 11.40 -13.15 23

U1: Do 12.30-13.15

7l B Do 14.10-15.45 ab 9.1
15.50 -17.25 c/d

Betriebssoftware (BS)
V2 Fr 8.00 — 9.35 10.3
U1 Fr 10.50-11.35 1.4

Mikrocomputertechnik 1 (Mic1)
Ve Fr 10.00-11.35 : 23
Ui: Mi  11.40-1235

P2 Di 14.10-15.45 a 7.2
15.50 -17.25 b
Mi  13.20 —14.55 c
15.00 —=16.35 d
Fr 12.30-14.05 e
14.10 -15.45 f

ProzefBdatenverarbeitung (PDV)

Va: Mo 10.00-11.35 2.3
W1 Mo 14.10-15.45 ab 9.6
h b Fr 14.10-15.45 ab

Steuerungs- und Regelungstechnik

(RT) .

V2: M 10.00-11.35 2.3

U1: Do 1050-11.35 a
11401225 - b

MeBtechnik Il (MT 2)

P2: Do 8.00- 935 m 6.1
Werkstoffkunde/Bauelemente

(WB)

o Do 8.00- 9.35 m/n 53

Grundgebiete der Elektrotechnik

(GE)

S52: Fr 12.30 —14.05 10.3
Steuerungs- und Regelungstechnik

(RT)

V2 Mi  10.00 -11.35 10.3

U2: Do 800- 935
P1: Di 15.00-17.25 dieff 12.1

Breide

Schwarz

Jager

Hahn

Nerz

Hafner

Keuter

Wiinsche

Krause

Hafner
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151602 Datennetze und

Datenferniibertragung (DU)
Va: Fr 11.40-13.15 2.3  Opielka
Ui Do 10.50-11.35 10.3
151603 Betriebssoftware (BS)
Va: Do 11.40-13.15 10.3 Jager
U1: Mo 10.00-10.45 a
10.50 -11.35 b
P2: Di 10.00-11.35 a
11.40 —-18.15 b

Informationsverarbeitung — Wahlpflichtfacher

151701 | Softwareengineering Praktikum (SEP)

P2: nach Vereinbarung Stehling
151702 ProzeBmodellierung und Simulation

(PMS)

Vi Di 8.50 - 9.35 9.8 Nerz

U1: Mo 11.40-13.15 ab 9.6
P2: Mi 10.00-11.35 a

Di 10.00 -11.35 b
S2: nach Vereinbarung

151703 MeBwerterfassung und -umformung
(MEU)
Vi Fr 10.00-11.35 10.3 Keuter
ui: Mi  8.00- 8.45
S1: Mi 850- 9.35
P1: nach Vereinbarung

151704 Ausgewahlte Kapitel der
Nachrichtenverarbeitung (ANV)
Va: Mi  10.00 -11.35 7.1 Schwarz
U1: Di 14.10-14.55
P2: Di 15.00-16.35 a 9.2
Fr 8.00 - 9.35 b
10.00 —11.35 C

151705 Operation Research (OR)
V 3: Mi 8.00 - 9.35 8.1 Kaczmarczyk
) Fr 10.00 -10.45
U3 Fr 10.50-11.35
S2: Do 14.10-15.45

151706 Statistische Verfahren der
Nachrichtentechnik (SV)
V 3: Mo 14.10-14.55 9.7 Ries
Mi 8.00 - 9.35 9.8
P2 Mo 15.00-16.35 10.2

253
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151707

1561708

151709

151710

151711

151712

151713

Mobile Kommunikation (MC)

V 3: Mo 8.00- 9.35
. Do 14.10-14.55
U1: Do 15.00-15.45
P1: Do 1550-17.25

10.3

8.2

Digitale Nachrichteniibertragung (DNU)

V3: Di 800- 9.35
) Mi  14.10 —14.55
U1: M 15.00 -15.45
P1: M 1550-17.25

Planung und Kapazilﬁtsana!yse

von Mobilfunknetzen (MFN)
V3 Mi 14.10-16.35
L1

P2: Di 11.40-13.15

Messungen in mobilen Funknetzen

P2: nach Vereinbarung

Softwareengineering (Se)

VZ Fr 8.00 — 9.35

P2: Mo 11.40-13.15
14.10 —15.45

ﬁatenbankprojekte (DBP)
va: Mo 8.00- 9.35
P.2: Mi  10.00 -11.35

Fernsehtechnik und Bildiibertragung

(FuB)
V4: Mi  11.40 -13.15
Fr 1410 -15.45

b

a

9.7

10.2

2.3

4.3

4.1

Schulze

Schulze

Liiders

Liiders

Stehling

Stehling

Breide

Wirtschaftsingenieur — Elektrotechnik — Pflichtfacher

152201 W2

152202
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Mathematik (Ma)

V4 Mo 11.40-13.15

i Di 8.00 — 9.35

uUa: Mi  10.00 -11.35
11.40 -13.15

Physik (PH)
V3: Do 10.50-11.35
) Fr  11.40 -13.15
U2: Do 13.20-14.55
15.00 —16.35

P1: Di 13.20-1455
Mi  14.10 —15.45

15.50 —17.25

ab
c/d
e/f

vl

9.8

41

4.3

Ries

Liiders

Klasen
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152203 Informatik (Inf)
- V1. Mo 8.00- 845 8.1 Jager
U 1 Do 8.00- 845 a 1.3
8.50 - 9.35 b
2k Mo 850- 9.35 8.1
Di 15.00 -15.45 a 1.3
15.50 —17.25 b
152204 Grundgebiete der Elektrotechnik (G E)
V 4: Mi 8.00 - 9.35 i Krause
) Fr 10.00-11.35
U2: Mi 10.00-11.35 a 9.7
11.40 -13.15 b
S2 Mo 14.10-1545 10.3
152205 Bauelemente und Schaltungen (BuS)
V& Fr 8.00 - 9.35 9.7 Schweppe
Ui Di 11.40-12.25 10.3
P 1 Di  13.20 -14.55 a/b 9.5
152206 MeBtechnik (MT)
Vi Do 10.00-10.45 4.1 Keuter
LB Mo 15.50-17.25 b 6.1
Do 15.00-16.35 d
Di 14.10-15.45 f Krause
152207 Englisch (E)
S2: Mo 14.10-1545 8.3 Grosser
152208 Wirtschaftsprivatrecht (WP)
V2 Di 10.00-11.35 8.1 Knobloch
uU2: Do 11.40-13.15
152401 Unternehmensrechnung (UR)
V4: Mo 11.40-13.15 8.1 Knobloch
Do 10.00-11.35
152402 Produktionswirtschaft (PW)
V2 Mo 10.00-11.35 8.1 Gronau
S2: Di 8.00 - 9.35
152403 MeBtechnik Il (MT2)
P 2: Do . 8.00- 9.35 m 6.1 Keuter
152404 Grundgebiete der Elektrotechnik (GE)
S2: Fr 12.30-14.05 10.3 Krause
152601 Marketing (Mk) _
Ve Di  10.00 -11.35 8.1 Geise

S2:. M 11.40-13.15

255
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Wirtschaftsingenieur — Elektrotechnik — Wahlpflichtfacher

152801

152802

152803

152804

152805

152806

152807

152807

152808

152809

152810
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Personalwesen (PeW)
Va: Do 10.00-11.35 8.2
S1: Di 14.10-14.55

Organisation 1 (Org1)
V2: Mo 10.00-11.35 8.2
S1:; Do 12.30-13.15

Betriebspadagogik 1
N2 Mi  10.00 -11.35 8.2

Betriebspadagogik 2
NS Mo 14.10-15.45 8.2

Theoretische Nachrichtentechnik (TN1)
V2 Di  10.00 -11.35 2.3
U2: Mo 14.10-15.45 b

Niederfrequenztechnik 1 (NF)

Ve Mo 8.00- 9.35 2.3

LT Mi 8.00 — 8.45

% 1: Mi 850 - 9.35

P1: Mi  13.20 -14.55 a/b 7.3
15.00 —16.35 c/d

Nachrichtenverarbeitung (NV)

vV2: Di 11.40-13.15 2.3

U1: Do 12.30-13.15

P1: Do 14.10-15.45 a/b 9.1
15.50 -17.25 c/d

Softwareengineering (Se)
Va: Fr 8.00 - 9.35
uza: Mo 14.10-15.45 a

-~y
e sk

Softwareengineering Praktikum (SEP)
P2: nach Vereinbarung 1.4

Mikroprozessortechnik (Mic)
va: Fr 10.00 -11.35 2.3
Ui: Mi  11.40-12.25

P2 Di  14.10-15.45 a 7.2
15.50 -17.25 b
Mi  13.20 —14.55 c
15.00-16.35 - d
Fr 12.30 -14.05 e
14.10 —15.45 f

Steuerungs- und Regelungstechnik (RT)
Va: Mi 10.00 -11.35 2.3
UA: Do 11.40-12.25 b

Geise

Geise

Geise

Geise

Schulze

Hufnagel

Schwarz

Stehling

Stehling

Hahn

Hafner




152811

1528121

152813

152814

152815

152816

152817

152818

152819
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Betriebssysteme (BS)

V2. Mi  8.00- 935 10.3
Ui: Mi 11.40-12.25 1.4
Speicherprogrammierbare

Steuerungen (SPS)

Ve: Mi 10.00 -11.35 i

Ut Di 14.10 -14.55
P2: Di 15.00 -16.35 a 9.2
Fr 8.00- 9.35 b
10.00 —11.35 c

Operation Research (OR) :
V3 Mi  8,00- 9.35 8.1
_ Fr  10.00 -10.45

U1: Fr 10.50-11.35

S2: Do 14.10-15.45

Statistische Verfahren der

Nachrichtentechnik (SV)

Va: Mo 14.10-14.55 9.7
Mi  8.00- 9.35 9.8

P2 Mo 15.00-16.35 10.2

Mobile Kommunikation (MC)

V3. Mo 8.00- 9.35 10.3
i Do 14.10-14.55

uUt: Do 15.00-15.45

P1: Do 15.50-17.25 ab 10.2

Digitale Nachrichten- _

iibertragungstechnik (DNU) :

V 3: Di 8.00 — 9.35 9.7
Mi 14.10-14.55 10.3

U1: Mi  15.00 —15.45
P1: Mi 1550 -17.25 ab 10.2

Planung und Kapazitatsanalyse
von Mobilfunknetzen (MFN)

V3: Di 10.00-11.35 103
; Mi  14.10 -14.55 2.3
01: M 15.00-1545

P1: Di 1000-1135 ab 43

Messungen an mobilen Funksystemen
P2 nach Vereinbarung 4.3

Datenbankprojekte (DBP)

V2 Mo 8.00- 9.35 9.7

P2: Mi 10.00 —-11.35 a 1.4
11.40 —-13.15 b

Jager

Schwarz

Kaczmarczyk

Ries

Schulze

Schulze

Luders

Liders

Stehling

257




Anleitung zu wissenschaftlichen Arbeiten

auf dem Gebiet:

153801

153802

153803

153804

153805

153806

153807

153808

153809

153810

153811

153812
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Physik
S8 nach Vereinbarung

MeBtechnik
$3: nach Vereinbarung

Datenverarbeitung
S 3: nach Vereinbarung

Werkstoffkunde/Bauelemente
S3: nach Vereinbarung

Elektronik
S$3: nach Vereinbarung

Nachrichtenubertragungstechnik

Ba nach Vereinbarung

Steuerungs- und Regelungstechnik
S3: nach Vereinbarung

Angewandte Mathematik
S3: nach Vereinbarung

Nachrichtenverarbeitung
83: nach Vereinbarung

Elektrische Kleinantriebe
S3: nach Vereinbarung

Elektroakustik
S 3: nach Vereinbarung

ProzeBdatenverarbeitung
83: nach Vereinbarung

Klasen/
Meierling

Keuter/
Wiedenroth

Hahn/
Jager/
Meierling/
Nerz

Wiinsche

Hufnagel/
Keuter/
Schweppe/
Wiinsche

Hufnagel/
Moller/
Opielka/
Schulze

Krause/
Schmitt

Kaczmarczyk/
Ries

Hahn/
Jager/
Schulze/
Schwarz

Draeger

Draeger/
Krause

Nerz
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Allgemeinwissenschaftliche Seminare

152900 Englisch fiir Ingenieure

S2: Do 15.00-16.35 Franzbecker
152910 Geographie

sS2: Di 14.10-15.45 Grewe
152920 Arbeits- und Umweltschutz

S 2 Mi 13.45-15.15 Scheidler
152930 Franzoésisch Il

S2: Mi 16.40 —18.15 Schlinkert
152940 Religion

52: Di 14,10 —15.45 Oertel
152950 Geschichte der Volkswirtschaftslehre

s52: Mi  14.10 -15.45 Conzelmann

259

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN




UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK

PADERBORN




	Seite 247
	Seite 248
	Seite 249
	Seite 250
	Seite 251
	Seite 252
	Seite 253
	Seite 254
	Seite 255
	Seite 256
	Seite 257
	Seite 258
	Seite 259
	Seite 260

